

Gniezno, dn. 05.04.2019

Agnieszka Rzempała – Chmielewska

Radna Gminy Gniezno

Rada Gminy Gniezno	Urząd Gminy Gniezno
wpł 05. 04. 2019	Wpł. 05. 04. 2019
Nr zał.	Nr Zał.

Szanowna Pani Wójt

Maria Suplicka

za pośrednictwem Przewodniczącego
Rady Gminy Gniezno

Nr. wój. 26/2019

Zapytanie nr 2/19/Z/ARC

Zgodnie z §31 Statutu Gminy Gniezno składam zapytanie o następującej treści:

Czy Urząd Gminy Gniezno zgłosił do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego sołectwa Braciszewo i Piekary jako uczestników programu Wielkopolska Odnowa Wsi 2013 - 2020?

Uzasadnienie:

W dniu 22 lutego br. podczas V sesji, Rada Gminy Gniezno podjęła dwie uchwały dotyczące przystąpienia sołectwa Piekary i sołectwa Braciszewo do programu Wielkopolska Odnowa Wsi 2013 – 2020. Uchwały te zostały poprzedzone wyrażeniem zgody na akces do programu przez oba sołectwa na Zebraniach Wiejskich w dniu 7 lutego br. (Piekary) i 8 lutego br. (Braciszewo).

W/w uchwały upoważniły Wójta Gminy Gniezno do zgłoszenia do programu obu w/w sołectw.

W dniu 5 kwietnia br. podjęłam kontakt telefoniczny z Oddziałem Odnowy Wsi (DR-VI) w ramach Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi UMWW w Poznaniu w celu sprawdzenia czy sołectwa Piekary i Braciszewo są na liście uczestników programu. Z informacji przekazanych przez Oddział wynika, że Urząd Gminy Gniezno nie dokonał wymaganego zgłoszenia.

Jednocześnie pragnę dodać, iż w dniu 1 kwietnia br. zakończył się nabór kandydatów na moderatorów odnowy wsi, w ramach samorządowego programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020”. W ramach programu przewidziano m.in. podjęcie działań szkoleniowych służących nabyciu przez mieszkańców wsi wiedzy i umiejętności w zakresie planowania rozwoju. Do takich działań należy organizacja warsztatów z udziałem moderatorów wielkopolskiej odnowy wsi tj. odpowiednio przeszkolonych osób, które będą wspierać społeczności lokalne na poziomie sołectwa w wypracowaniu, zgodnie z określoną metodyką, sołeckich strategii rozwoju.

Aktualnie trwa zatem procedura naboru nowych moderatorów, którzy po przejściu kompleksowego szkolenia, będą mogli przystąpić do współpracy z sołectwami przy opracowywaniu sołeckich strategii rozwoju.

Chęć opracowania dla Braciszewa i Piekar strategii rozwoju zgłaszałam ustnie Pani Wójt. Zgodnie z tym, czego dowiedziałam się w rozmowie telefonicznej z Oddziałem Odnowy Wsi, jeśli dane sołectwo jest zainteresowane opracowaniem sołeckiej strategii rozwoju również należy zgłosić ten fakt do UMWW w Poznaniu. Zgłoszenie w tej sprawie winien wystosować Wójt Gminy Gniezno.

Z informacji, które posiadam, w żadnej z w/w spraw nie zostało wysłane zgłoszenie ze strony Wójta Gminy Gniezno do UMWW w Poznaniu.

Jeśli Pani Wójt może potwierdzić, że urząd zainicjował działania w powyższej sprawie, proszę o informację kiedy zostały one podjęte. Jeśli jednak w powyższej sprawie nie zostało podjęte żadne działanie ze strony urzędu, proszę o odpowiedź dlaczego tak się stało i w jakim terminie zgłoszenia obu sołectw do programu, wraz z opracowaniem sołeckich strategii rozwoju, zostaną podjęte.

z poważaniem

Agnieszka Rozupata - Chwałek